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1 D Z I A Ł  U R Z Ę D O W A .
  _ /

Zarządzenia władz.
S p r o s to w a n ie .

Ponieważ w nr. 8/36 zakradł się błąd drukarski 
do ustawy z dn. 4/II 37 o przedłużenie okresu w y­
borczego wydziałów gminnych, rad gminnych i rad 
miejskich, podaje się jeszcze raz całą ustawę:

U s t a w a
z dnia 4 lutego 1936 roku 

o przedłużeniu okresu w yborczego w ydziałów  
gm innych , rad gm innych  i rad miejskich.

Art 1.
Okres wyborczy wydziałów gminnych, rad 

gminnych i rad miejskich w gminach W ojewództwa 
Śląskiego, w których wybory do tych organów 
gminnych odbyły się przed dniem 1 stycznia 1934 r., 
przedłuża się do dnia 31 grudnia 1937 r.

Art 2.
Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej 

ogłoszenia.
Art. 3.

Wykonanie niniejszej ustawy powierza się W o­
jewodzie Śląskiemu.

M arszałek
(—) Grzesik.

(Spros tow an ie  z nr. 8 Gaz. Urzęd. z dnia 22 lu tego 1936 r.)

R o zp o rzą d zen ie  
M in istra  O p iek i S p o łeczn ej

z dnia 7 lutego 1936 r. 
o w ysokości kwoty zasadniczej rent ubezpie­
czenia em erytalnego robotników w latach  

1934, 1935 i 1936.
Na podstawie art. 314 ustawy z dnia 28 marca 

1933 r. o ubezpieczeniu społecznem (Dz. U- R- P. 
Nr 51, poz. 396) w brzmieniu ustalonem rozporzą­

dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. (Dz. U. R P. Nr. 95, poz 855) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Przy wymiarze rent ubezpieczenia w za­
kresie art. 1 pkt. 2) lit. b) ustawy z dnia 28 marca 
1933 r. o ubezpieczeniu społecznem (Dz U R. P. 
Nr. 51, poz. 396) w brzmieniu ustalonem rozporzą­
dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. (Dz U R. P Nr 95, poz 855), 
przyznawanych w czasie do dnia 31 grudnia 1936 r. 
włącznie z uwzględnieniem umów m iędzynarodo­
wych albo też artykułów 293, 293a lub 294 ustawy 
powyższej, kwota zasadnicza renty inwalidzkiej 
wynosi 15 zł.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 
dnia l stycznia 1934 r.
M inister Opieki S p o łeczn e j : Wł. Jaszczołt 
(P rz e d ru k  z Dż. U. R. P. Nr. 13 z dnia 24 lutego 1936 r)

R o zp o rzą d zen ie  M in istra  Skarbu
z dnia 27 stycznia 1936 r.

0 p rzesu n ięciu  term inu do sk ładan ia  zeznad  
w ym iaru podatku dochodow ego na rok

pod atkow y 1936.
Na podstawie art. 150 § 1, art. 103, §§ 4 i art. 

211 § 1 ordynacji podatkowej (Dz U R P. z 1934r. 
Nr. 39, poz 346) zarządzam co następuje :

§ 1 Termin do składania zeznań do wym ia­
ru podatku dochodowego, w yznaczony w art. 75 or­
dynacji podatkowej w brzmieniu dekretu Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o 
zmianie ordynacji podatkowej (Dz U R. P Nr. 3, 
poz 13), dla osób fizycznych i spadków  w akują­
cych (nieobjętych), prow adzących księgi handlowe 
lub gospodarcze zgodnie z przepisami art 87 ordy­
nacji podatkowej w brzmieniu powołanego dekre­
tu, przesuwa się w roku podatkowym  1936 na dzień
1 kwietnia 1936 r.

§ 2. Termin płatności przedpłaty, przewidzia­
nej w p. 2 § 82 rozporządzenia Ministra Skarbu
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z dnia 19 września 1934 r o  w ykonaniu  o rdynacji 
podatkow ej (Dz. U. R P Nr 91, p o z -821) dla osób 
wym ienionych w §  1, przesuw a się na dzień 1 kw iet­
nia 1936 r

§ 3 R ozporządzenie niniejsze w chodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.
M in ister  Skarbu : (—) Kwiatkowski.
(P rzed ru k  z D z. U. R. P . Nr. 9 z dnia 6 lu tego  1936 r.)

R o zp o rzą d zen ie  M in is tr ó w : 
Skarbu i S p ra w ie d liw o śc i

z dnia 31 stycznia 1936 r. 
w  s p r a w ie  w n o sz e n ia  do k s ią g  h ip o tec z n y c h  

w p is ó w  w  w a lu ta c h  z a g r a n ic z n y c h .
Na podstaw ie art 9 ust. (2) pkt. 1 rozpo rzą ­

dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerw ­
ca 1934 r o  w ierzytelnościach w w alutach z a g ra ­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) zarządza 
się co następuje.-

§ l. W pisy do  ksiąg hipotecznych m ogą być 
wnoszone w w alutach zagranicznych w  p rzy p a d ­
kach następujących:

1) jeżeli wpis ma zabezpieczać listy zastaw ne 
lub obligacje, w ypuszczone w w alucie z a ­
granicznej w  drodze emisji publicznej na 
rynkach zagranicznych i miejsce płatności 
tych listów i obligacyj o raz ich kuponów  
znajduje się poza obszarem  Państw a P o l­
skiego i W olnego Miasta G dańska;

2) jeżeli w pis ma zabezpieczyć w ierzytelności 
z tytułu pożyczek, udzielonych przez insty­
tucje lub firmy zagraniczne w  walucie,, za ­
granicznej i miejsce płatności tych w ierzy­
telności znajduje się poza obszarem  P ań­
stw a Polskiego i W olnego Miasta G dańska;

3) w  innych p rzypadkach  — za specjalnem ze­
zwoleniem Ministra Skarbu

§ 2- R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.
M in ister  S k a rb u :  E Kwiatkowski
M in is ter  S p r a w ied liw o śc i:  Czesław M ichałowski
(P rzed ru k  z D z. U. R. P. Nr. 9 z dnia 6 lu teg o  1936 r.)

W ojew oda Śląski 
Nr.: K. W. 17/2
D o t.:  P o lsk ie  K opalnie S k a rb o w e  
na G órnym  Ś ląsku , w n io sek  o n a ­
danie praw a w od n ego .

O b w i e s z c z e n i e .
Skarb Państw a zastąp iony  przez Polskie Ko­

palnie Skarbow e na G órnym  Śląsku, Spółka Dzier­
żaw na Spółka A kcyjna w  K atow icach z siedzibą 
w Chorzow ie I. wniósł prośbę o udzielenie mu po 
myśli § 46. i nast. ustaw y w odnej z dnia 7/IV.
1913 r. (Zb. U. str. 53) p raw a doprow adzan ia  do  
rzeki Kłodnicy w ód  gospodarczych, pochodzących  
z bolonji robotniczej w  M akoszow ach, przy ulicy 
Mickiewicza, w ilości m aksym alnej 45 Itr. na minu­
tę o raz  w  kolonji przy ul. Sobieskiego, w  ilości 37 
litr. na minutę, po oczyszczeniu tych w ód w o sa ­
dnikach krytych.

Projekt techniczny i wyjaśnienia, do tyczące w y­
żej wym ienionego przedsiębiorstw a będą w yłożone 
do  publicznego w glądu w  Starostw ie w  K atow i­
cach przez 2 tygodnie, począw szy od  poniedziałku

dnia 2/III. 1936 r. do  poniedziałku dnia 16/111. 1936 r. 
w  godzinach urzędow ych.

W wyżej zakreślonym  terminie należy pisem ­
nie, w  podw ójnem  w ygotow aniu, albo p ro to k ó la r­
nie zgłosić w  wym ienionym  wyżej Urzędzie z a rzu ­
ty przeciw  zam ierzonem u przedsiębiorstwu, o raz  
żądanie w  przedm iocie wzniesienia i utrzym ania 
urządzeń i w ypłaty  odszkodow ań, jakoteż wnosić 
inne podania  o  udzielenie pozw olenia na u ży tko ­
w anie w ody  przez które m ogłoby ulec o g ran icze ­
niom użytkow anie, zam ierzone przez w n io sk o d aw ­
cę, w raz z podkładkam i technicznemi, przepisam i 
w nr. 2—5 III. rozporządzenia w ykonaw czego do  
pow ołanej wyżej ustaw y w odnej.

Ci, k tórzy we w skazanym  terminie nie wniosą 
przeciw  udzieleniu pozw olenia żadnych sprzeciw ów , 
tracą  d o  nich p raw o  i będą mogli z pow odu  szk o ­
dliw ego działania w ykonyw ania  pow yższego p ra ­
w a podnosić ty lko pretensje przew idziane w § 82 
pow ołanej wyżej ustaw y wodnej.

Również nie będą rozpatryw ane w niniejszem 
postępow aniu  podania  o  udzielenie pozw olenia, 
wniesione po  upływie pow yższego terminu.

Celem ustnego rozpatryw ania  w niesionych w 
zakreślonym  czasokresie zarzutów  i roszczeń zo ­
stanie oznaczony w  swoim czasie osobny termin.

Katowice, dnia 22 lutego 1936 r.
w  im ien iu  Ś lą sk ie j  Rady W ojew ódzk iej  

P rzew o d n iczą cy :
w/z.

Dr. Saloni 
W icew ojew oda.

O b w ie sz c z e n ie  M inistra  Skarbu
z dnia 14 grudnia 1935 r. 

w  sp r a w ie  o g ło sz e n ia  jed n o liteg o  tekstu  u s ta ­
w y  o p a ń s tw o w y m  podatku d o ch od ow ym .

(Dokończenie z nr. 8)
Art. 38.

Zmiany, jakie zachodzą w ciągu roku p o d a tk o ­
w ego w w ysokości dochodu  lub we wszystkich in­
nych stosunkach podatnika, nie w pływ ają na zm ia­
nę podatku  za odnośny rok podatkow y  z w yjąt­
kiem w ypadków , przew idzianych w art. 34 i 35.

Jeżeli jednak wskutek nieszczęśliwych okolicz­
ności lub nadzw yczajnych w ydarzeń zdolność p ła ­
tnicza osoby fizycznej znacznie osłabła, urząd sk a r­
bow y może na prośbę podatnika, wniesioną naj­
później d o  końca roku podatkow ego, um orzyć o d ­
pow iednią część w ym ierzonego podatku, gdy uzna, 
że podatnik  tej ulgi potrzebuje.

Art. 39.
Terminy płatności podatku  dochodow ego  usta - 

naw ia się na dzień 1 m aja i 1 listopada roku p o ­
datkow ego.

Do dnia 1 m aja roku podatkow ego  należy u i­
ścić podatek  w w ysokości połow y tej kw oty, k tóra 
p rzypada  wedle skali art. 23 ustaw y od  w y k aza­
nego w  zeznaniu dochodu  i d ow ód  uskutecznionej 
zapłaty  w  oryginale lub w  odpisie, przez płatnika 
podpisanym , do łączyć d o  zeznania.

O soby, które w terminie, w yznaczonym  do  skła­
dania  zeznań, zeznania nie złożą, obow iązane są 
najpóźniej do  1 m aja roku podatkow ego  uiścić p o ­
łow ę podatku, w ym ierzonego za poprzedni rok p o ­
datkow y.
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W  terminie d o  1 l is topada roku  p o d a tk o w e g o  
winni są w szyscy  p ła tn icy  uiścić ew en tu a ln ą  ró żn i­
cę  m iędzy  podatk iem , w y m ie rz o n y m  na d a n y  rok  
przez  w ład ze  p o d a tk o w e ,  a p o d a tk iem , za p ła c o n y m  
w terminie d o  1 m aja  roku  p o d a tk o w e g o .

Art. 40.
P odatn icy ,  wym ienieni w  części drugiej art.  30 

i art. 32, pow inni zap łac ić  w y m ie rz o n y  p o d a te k  w  
ciągu  d w ó c h  tygodn i  o d  dn ia  do ręczen ia  n ak a zu  
p łatniczego.

Dział II.
Opodatkowanie dochodów  z uposażeń służbo­
w ych, em erytur i w ynagrodzeń  za najemną

pracę.
Art. 41.

D ochody , w ym ien ione  w  art. 20 us taw y , o b ję ­
te skalą  m iaro d a jn ą  d o  ustalenia p o t r ą c e ń  (art. 43), 
po d leg a ją  p o d a tk o w i  d o c h o d o w e m u  na zasadzie  
p rzep isów  Działu II u s taw y  niniejszej.

A rt 42.
Za p o d s taw ę  p o d a tk u  przy jm uje się w y so k o ść  

uposażeń , względnie w y n a g ro d zeń  b ieżących ,  o trzy -  
m y w a n v c h  za ró w n o  w p ien iądzach , jak  i w  n a tu ­
rze, ob liczoną  w  s tosunku rocznym .

D o c h o d y  te o p o d a tk o w u je  się w  całości, nie s to ­
suje się d o  nich odliczeń z art. 10, tudzież zniżek 
i zw y żek  p o d a tk o w y c h  z art. 26, 27 i 29 us taw y  
niniejszej.

W artość  pieniężną d o c h o d ó w  w  naturze  obli­
cza  się p o d ług  ceny  w  dniu  l stycznia  ro k u  p o d a t ­
kow ego .

Art. 43.
P o d a tek  pob iera  się d ro g ą  p o trącen ia  p rzy  

każdej w y p łac ie  w y n a g ro d zen ia  w ed ług  n as tęp u ją ­
cej skali:

L. Wysokość wypłaconego wyna- Stopa procen-
p. grodzenia obliczona w stosun- towa podatku

ku rocznym 
w złotych

ponad do
1 1.500 1.600 1
2 1.600 1.700 1,2
3 1.700 1.800 1,4
4 1.800 1.900 1,6
5 1.900 2.000 1,3
6 2.000 2.100 2
7 2.100 2.200 2,2
8 2.200 2.300 2.4
9 2.300 2.400 2,6

10 2.400 2.5C0 2,8
11 2.500 2.600 3
12 2.600 2.700 3,2
13 2.700 2.800 3:4
14 2.800 2.900 3,6
15 2.900 3.000 3,8
16 3.000 3.100 4
17 3.100 3.200 4,2
18 3.200 3.400 4,4
19 3.400 3.600 4,6
20 3.600 3.S00 4,8
21 3.800 4.000 5
22 4.000 4.200 5,2
23 4.200 4.400 5.4
24 4.400 4.800 5,6
25 4800 5.200 5,8
26 5.200 5.600 6
27 5.600 6.000 6,2
28 6.000 6.400 6,4

L. 7 Wysokość wypłaconego wyna- Stopa procen- 
p. V̂ - grodzenia obliczona w stosun- towa podatku

ku rocznym
w złotych

ponad do
29 6,400 6.800 6,6
30 6.800 7.200 6,8
31 7.200 7.600 7
32 7.600 7.800 7,2
33 8.000 8.800 7,8
34 8.800 9.600 8,2
35 9.600 10.400 8,6
36 10.400 11.200 9,2
37 11.200 12,000 9,8
38 12,000 13.000 10,6
39 13.000 14.000 11,4
40 14.000 15.000 12,2
41 15.000 16.000 13
42 16.000 17.000 13,6
43 17.000 18.000 14,2
44 18.000 19.000 14,8
45 19.000 20.000 15,4
46 20.000 22.000 16
47 22.000 24.000 16,6
48 24.000 26.000 17,2
49 26.000 28.000 17,8
50 28 000 30 000 18,4
51 30.000 32 000 19
52 32 000 34 000 19.8
53 34 000 36 000 20,6
54 36.000 38 000 21 4
55 38.000 40.000 22,2
56 40.000 44 000 23
57 44 000 48.000 23,8
58 48 000 52 000 24,6
59 52 000 56 000 25,4
60 56 000 60.000 26,2
61 60 000 64.000 27,2
62 64 000 68 000 28,2
63 68 000 72 000 29,2
64 72 000 76 000 30,2
65 76 000 80 000 31,2
66 80 000 88 000 32,2
67 88 000 96 000 33,2
68 96 000 104 000 34,4
69 104 000 112 000 35,6
70 112 000 120 000 36,8
71 120 000 128.000 38
72 128 000 136.000 39,2
73 136 000 144 000 40,4
74 144 000 152.000 41,6
75 152 000 160.000 43
76 160.000 168.000 44,4
77, 168.000 176 000 45,8
78 176.000 184.000 47,2
79 184.000 192.000 48,6
80 192.000 50

P o d s taw ę  d o  ustalenia s to p y  p rocen tow ej p r z y ­
p a d a ją c e g o  d o  p o trącen ia  p o d a tk u  s tanow i w y s o ­
kość w y p ła c a n e g o  w y n a g ro d zen ia ,  ob liczona  w  s to ­
sunku rocznym.

W  celu ustalenia s topy  p rocen tow ej p rzy  w y ­
płacie jed n o razo w y ch  w y n a g ro d zeń  dolicza  się je 
d o  obliczonej w  stosunku rocznym  sum y osta tn iego 
p e r jo d y c zn eg o  w y n ag ro d zen ia .

W  stosunku d o  osób, k tó re  w y n a g ro d zeń  p e r io ­
d y cz n y ch  nie o trzym ują, p o d s ta w ę  d o  ustalenia s to ­
py  p rocen tow ej p o d a tk u  s tanow i k w o ta  w y p ła c a ­
nego  w y n ag ro d zen ia .  W  p rz y p a d k a c h  p o w ta rz a ją -
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cych się w  ciągu roku w ypłat w ynagrodzeń  nie­
periodycznych należy celem ustalenia właściwej 
stopy procentow ej i obliczenia podatku  ;,\dodaw ać 
d o  kw oty bieżąco w ypłacanej kw oty  w ypłat już 
dokonanych  i na podstaw ie łącznej sumy ustalać 
stopę procentow ą i obliczać podatek . O d tak usta­
lonej kw oty podatku  po trąca  się podatek  pop rzed ­
nio pobrany , a pozostała różnica stanow i podatek, 
p rzypadający  bieżąco do  potrącenia.

Jeżeli służbodaw ca nie po trąca  należnego p o ­
datku  od  w ypłacanego  w ynagrodzenia , lecz ponosi 
go  z w łasnych funduszów, w ów czas obow iązany  
jest przyjąć za podstaw ę obliczenia podatku  taką 
kw otę w ynagrodzenia, by  po  potrąceniu od  tej 
kw oty  obliczonego podatku, pozostała różnica w y­
rażała sumę p rzypadającą  pracow nikow i d o  w ypłaty.

Art. 44.
O bow iązek  potrącania  podatku  ciąży na w ła­

dzach, urzędach, jako  też na instytucjach i p rzed ­
siębiorstw ach i w ogóle na służbodaw cach, w y p ła ­
cających wszelkiego rodzaju w ynagrodzenia.

P o trącone kw oty należy w płacić do  kasy w ła­
ściw ego urzędu skarbow ego w terminie d o  dni 7 
po  upływ ie m iesiąca kalendarzow ego, w  którym  
nastąpiła w yp ła ta  w ynagrodzenia, z dołączeniem  
w ykazu  potrąceń , sporządzonego w edług przepisa­
nego wzoru, lub też odpisu listy płacy, zaw ierają­
cej dane, niezbędne do  spraw dzenie praw idłow ości 
dokonanych  potrąceń.

Art. 45.
O soby, które:
a) otrzym ują w ynagrodzenie od różnych służ- 

bodaw ców ,
b) otrzym ują od  jednego służbodaw cy dw a lub 

więcej w ynagrodzeń periodycznych, bądź 
też obok  w ynagrodzenia periodycznego 
również w ynagrodzenia jednorazow e, o  ile 
łączna suma w ynagrodzeń  za dany  rok k a ­
lendarzow y  przekracza 4.800 zł, —

obow iązane są po  upływie danego roku uiścić 
tytułem podatku  dochodow ego  w edług Działu II 
ustaw y niniejszej różnice, jaka p rzypada  d o  zapłaty  
od  łącznego rocznego w ynagrodzenia w edług skaii 
art. 43, a łączną kw otą, po trąconą w trybie art. 44 
tytułem podatku  w ciągu ubiegłego roku.

Kwotę, p rzypadającą  z pow yższego tytułu do  
zapłaty , osoby, w ym ienione w ustępie pierwszym  
pod a) i b), pow inny obliczyć i w płacić do  kasy 
w łaściwego urzędu skarbow ego w  dw óch  ratach 
półrocznych, a to do  15 kwietnia i do  15 paździer­
nika każdego  roku. Przy uiszczeniu pierwszej raty  
półrocznej należy złożyć w  kasie urzędu skarbow e­
go  obliczenie różnicy, sporządzone na przepisanym  
formularzu.

Podatek należy jednak w ym ierzać w  ten spo­
sób, aby  z dochodu w yższego stopnia po  po trące ­
niu podatku  nie pozostało  r.igdy mniej, niż zostaje 
z najw yższego dochodu  bezpośrednio niższego s to p ­
nia po  potrąceniu podatku , na ten stopień p rzypa­
dającego.

Dział III.
Art- 46.

U pow ażnia się izby skarbow e d o  zezw olenia 
zw iązkom  rewizyjnym, wym ienionym  w art. 66 i 70

ustaw y z dnia 29 października 1920 r. o  spółdziel­
niach (Dz. U R P z 1934 r. Nr 55, poz- 495), p o ­
siadającym  na m ocy art 68 tejże ustaw y p raw a 
rewizji, na składanie zeznań o dochodzie, w yjaśnień 
i odw ołań  w imieniu spółdzielni, d o  tych zw iązków  
należących, o raz na uiszczanie podatku  d o c h o d o ­
wego, p rzypadającego  od  spółdzielni zw iązk o w y ch .

Art- 46-a.
Minister Skarbu może obniżać skale podatku 

ustalone w  art. 23 i 43 ustaw y niniejszej.
Art. 47.

W ykonanie niniejszej ustaw y porucza się Mini­
strowi Skarbu.

Art. 48
Ustawa niniejsza w chodzi w życie z dniem 

ogłoszenia z m ocą obow iązującą od 1 stycznia 
1925 r. na całym  obszarze Rzeczypospolitej.
Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 2  z  dnia 7 stycznia 1936 r.

Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E ,  ul .  Pocz towa  5 ( w ł a s n y  gmach)
Rok zał. 1888. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

J

I Bernard INGSTER
Ł Katowice
II K ordeck iego 4. Telefon 31693.

Sprzedaż m aterjałów 
j|i d rzew n y ch  i s to la r sk ic h
IT  Specjalność: D R Z E W A  S T O L A R S K I E .  DY K T Y ,  oraz
f t  drzew a liściaste jak GR A B ,  J E S I O N ,  DA B,  L I P ,  T O P O L  e t c .

Dostawa do Hut, Kopalń i Fabryk.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siem ianow ice Śląskie, ul. S taszyca 17, tel. 231-08


